INDICAÇÃO N°. 261 / 2025

Sala das Sessões em 23 de outubro de 2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e dispensadas as demais

formalidades regimentais, indica, ao Prefeito Municipal de Paulo Afonso, Mário César

Barreto Azevedo, que adote as providências necessárias, junto às equipes competentes,

como o Núcleo de Saúde Mental, o Centro de Referência e Assistência Social e o Núcleo

Jurídico do município, para a realização de uma força-tarefa destinada a apoiar as famílias

Atípicas no que concerne aos procedimento para obtenção do BPC- Benefício de Prestação

Continuada, junto ao INSS.

O objetivo é assegurar que crianças e adolescentes com direito garantido em lei tenham

acesso efetivo a esse benefício social, promovendo, assim, a melhoria da qualidade de vida

tanto dos beneficiários quanto de seus familiares.

José Abel Souza
- Vereador -

aprovado(A)nasessAon»

votos com‘._
MESA DA C.i»;.. .

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

r:” izíni mi i

ATE3TÓ 0 • SE.TO r-o’